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 از  متحدان  واشنگتندرخواست روبیو
مارکــو روبیــو، وزیــر امــور خارجه 
آمریکا، از اعضای سازمان ملل خواست  
قطع نامه جدید پیشنهادی آمریکا درباره 

جنگ اوکراین را تأیید کنند. 
به گفته دیپلمات هــا، این قطع نامه 
هیــچ اشــاره ای بــه مناطق اشــغالی 
اوکراین توســط روســیه نــدارد. ایالات 
قطع نامه ای  پیش نویس  آمریکا  متحده 
را به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه 
کرد که خواســتار «پایان دادن سریع» به 
جنگ اوکراین اســت، اما این قطع نامه 
اشــاره ای به لزوم احترام بــه تمامیت 
ارضی این کشور ندارد. پیش نویس این 
قطع نامه قرار است  روز دوشنبه به رأی 

گذاشته شود. 
این قطع نامه «خواســتار پایان سریع 
جنگ و برقــراری صلحی پایــدار میان 
اوکرایــن و روســیه» شــده اســت. این 
واژگان در مقایسه با قطع نامه های قبلی 
مجمع عمومی سازمان ملل که به  طور 
اوکراین حمایــت می کردند   از  صریــح 

بسیار ملایم تر عنوان شده است. 
روبیــو در بیانیه ای بدون اشــاره به 
جزئیــات این پیشــنهاد گفــت: «ایالات 
متحده قطع نامه ای ســاده و تاریخی را 
در ســازمان ملل ارائه کرده اســت و از 
همه کشورهای عضو می خواهیم که از 
آن حمایت کنند تا مســیر صلح هموار 
شــود». روبیو در ایــن بیانیــه جزئیات 

بیشتری از این قطع نامه ارائه نکرد.

ترامــپ، رئیس جمهــوری  دونالــد 
کاخ  در  خــود  کار  دفتــر  در  آمریــکا، 
ســفید گفت: «رئیس جمهــور پوتین و 
با یکدیگر  باید  رئیس جمهور زلنســکی 
صحبت کنند. می دانیــد چرا؟ چون ما 
نفر  بــه کشــتار میلیون ها  می خواهیم 
پایان دهیم». ترامپ پیش تر تأکید کرده 
بود که اوکراین «هیچ برگ برنده ای» در 
مذاکرات احتمالی بــرای پایان جنگ با 
روسیه ندارد و ســران فرانسه و بریتانیا 
را به دلیل عدم تلاش برای دستیابی به 

صلح مورد انتقاد قرار داد.
او افزود: «من گفت وگوهای بســیار 
خوبی با پوتین داشتم، اما گفت وگوهایم 
با اوکراینی ها چندان خــوب نبود. آنها 
هیچ برگ برنــده ای در اختیــار ندارند، 
اما با این حال، خود را سرســخت نشان 
می دهند. ما اجازه نخواهیم داد که این 

وضعیت ادامه یابد».
گفــت   اوکرایــن  رئیس جمهــوری 
امیدوار اســت به توافقــی «عادلانه» با 
ایالات متحده برســد؛ زیرا دو کشــور در 
حال مذاکره برای دسترسی شرکت های 
آمریکایی به معادن استراتژیک اوکراین 
در ازای کمک واشــنگتن در معامله با 

مسکو هستند. 
شــبکه های  در  کــه  پیامــی  در  او 
اجتماعی منتشر شــد، گفت: «تیم های 
اوکراینی و آمریکایــی روی پیش نویس 
توافق نامــه بیــن دولت هــای مــا کار 
می کننــد که امیــدوارم به یــک نتیجه 

عادلانه برسد».

دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری ایالات متحده، در ســخنرانی 
اخیــر خود در همایش بــزرگ محافظه کاران آمریــکا، معروف به 
ســی پک، بار دیگر بر اهمیت بازپس گیری تســلیحات آمریکایی از 
طالبــان تأکید کرد. او با اشــاره به تصاویر رژه هــای نظامی طالبان 
که در آنها از تجهیزات پیشــرفته آمریکایی استفاده می شود، گفت  
دیدن این صحنه ها او را به شــدت خشمگین می کند و این موضوع 
همچنان برایش غیرقابل  پذیرش است. ترامپ تصریح کرد  طالبان 
هر سال یک رژه نظامی برگزار می کنند و در آن با استفاده از تانک ها، 
کامیون ها و دیگر تجهیــزات نظامی آمریکایی در خیابان ها جولان 
می دهد؛ امری که انگیزه تلاش او برای بازپس گیری این امکانات را 
تقویت کرده است. ترامپ به موضوع کمک های مالی سالانه ایالات 
متحده به افغانستان اشــاره کرد و اظهار داشت  کشورش هر سال 
مبلغی بین دو میلیارد تا دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به افغانستان 
اختصاص می دهد. او با انتقاد از این سیاست، تأکید کرد  آمریکا خود 
به این منابع مالی نیاز دارد و اگر قرار باشــد این کمک ها همچنان 
ادامــه یابد، انتظار دارد  تجهیزات نظامــی مذکور به ایالات متحده 
بازگردانده شود. او افزود  بازپس گیری این تسلیحات باید در اولویت 

قرار گیرد و این کار نباید صرفا یک مطالبه عمومی بماند.
ترامــپ همچنین به فــروش ایــن تجهیزات توســط طالبان 
اشــاره کــرده و از اعضای کابینه اش خواســت  راهــکاری عملی 
برای بازپس گیری این تســلیحات پیدا کنند. او در سخنانش این بار 
بــا لحنی جدی تر و انتقادی تر نســبت به گذشــته تأکیــد کرد که 
موضوع بازپس گیری تجهیــزات یک اولویت راهبردی برای آمریکا 
محسوب می شــود. رئیس جمهوری آمریکا با اشاره به کیفیت بالا 
و به روزبــودن این تســلیحات، اعلام کرد  بســیاری از آنها کاملا نو 
بوده و حتی از بســته بندی اصلی خود خارج نشده بودند. او اظهار 
کرد  این تجهیزات شامل تانک ها، کامیون ها، سلاح های پیشرفته و 
عینک های دید  در  شب می شوند؛ عینک هایی که به گفته او، کیفیت 
بالاتری نسبت به تجهیزات مشابهی دارند که ارتش ایالات متحده 

خودش در اختیار دارد.
این ســخنان ترامپ به دنبال تحولاتی مطرح شــد که پس از 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان رخ داد. با فروپاشی دولت 
جمهوری پیشین افغانستان و بازگشت طالبان به قدرت، بخشی از 
تجهیزات نظامی پیشرفته که در اختیار نیروهای آمریکایی یا دولت 
ســابق افغانســتان بود، به دســت طالبان افتاد. براساس گزارش 
وزارت دفاع ایالات متحده (پنتاگون) در آوریل ۲۰۲۲، ارزش کل این 
تســلیحات حدود هفت میلیاردو ۱۲۰ میلیون دلار تخمین زده شد. 
هرچند ترامپ بارها تأکید کرده است که ارزش واقعی این تجهیزات 

فراتر از این ارقام بوده و به ده ها میلیارد دلار می رسد.

پنتاگون همچنین در گزارشــی اعلام کرد ایالات متحده از سال 
۲۰۰۵ تــا آگوســت ۲۰۲۱ در مجموع بیــش از ۱۸ میلیــاردو ۶۰۰ 
میلیون دلار تجهیزات نظامی به دولت پیشــین افغانستان تحویل 
داده است. بخشــی از این تجهیزات طی سال ها استفاده فرسوده 
شده اند و از چرخه عملیاتی خارج شده اند، اما بخش قابل توجهی 
همچنان در وضعیت عملیاتی قرار دارد و حالا در دســتان طالبان 
مورد اســتفاده قرار می گیــرد. این وضعیت نه تنها نشــانگر ضرر 
مالی عظیم اســت، بلکه برای آمریکا چالشی امنیتی نیز محسوب 
می شــود. دونالد ترامپ با تأکید بر ابعاد گسترده کمک های مالی و 
نظامی ایالات متحده به افغانســتان و همچنین میزان تسلیحاتی 
کــه پس از خروج نیروهــای آمریکایی در افغانســتان به جا ماند، 
اظهار داشــت ارزش این تجهیزات به میلیاردها دلار می رسد. او با 
شــگفتی افزود: نمی توانم باور کنم که چنیــن افتضاحی رخ داده 
باشــد. اگرچه متن توافق نامه صلح دوحه که در فوریه ۲۰۲۰ میان 
طالبان و دولت وقت آمریکا امضا شــد، در زمان ریاست جمهوری 
ترامپ شــکل گرفت، اما اجرای کامل خــروج نیروهای آمریکایی 
از افغانســتان به دوران ریاســت جمهوری جو بایدن موکول شد. 
ترامپ پیش تر بارها از نحوه مدیریت این خروج توسط دولت بایدن 
انتقاد کرده اســت. او رئیس جمهور فعلی را بــه دلیل ناتوانی در 
برنامه ریزی دقیق برای خروج، اهمال کاری که منجر به کشته شدن 
۱۲ نفــر از نیروهــای آمریکایی در جریان حمله بــه فرودگاه کابل 
شــد، جاگذاشتن تجهیزات پیشــرفته نظامی و همچنین رهاکردن 
شــهروندان آمریکایی و متحدان محلی، مــورد حمله لفظی قرار 
داده است. با این حال، مسئله بازگرداندن تسلیحات باقی مانده در 
دست طالبان از نظر بسیاری از متخصصان حوزه امنیتی و نظامی، 

تقریبا غیرممکن به نظر می رسد. «بسم االله تابان» که یکی از افسران 
ارشــد وزارت کشور در دولت پیشین افغانســتان بوده است، اشاره 
می کند  طالبان بخشی از این تسلیحات را به گروه های شبه نظامی 
فعال در کشــورهای همســایه فروخته اند. به همین دلیل نه تنها 
بازپس گیری تجهیزات بســیار پیچیده به نظر می رسد، بلکه حتی 
در عمل نیز شــاید ناممکن باشــد. تابان در گفت وگو با ایندیپندنت 
توضیــح داد  بخش قابل توجهی از تجهیزات نظامی که آمریکا به 
دولت پیشین افغانســتان تحویل داده بود، از دیدگاه آن دولت جزء 
بیت المال افغانســتان به حســاب می آمد؛ زیرا این تجهیزات برای 
تقویت نیروهای امنیتی و دفاعی افغانســتان ارائه شــده بودند. او 
تأکید کرد پس از فروپاشــی دولت جمهوری اســلامی افغانستان، 
تمامی این اموال عملا به دست طالبان افتاده است. تابان همچنین 
یادآور شــد  از ســال ۲۰۱۴، زمانی که مسئولیت تأمین امنیت کشور 
از نیروهای ائتلاف بین المللی به نیروهای امنیتی دولت افغانستان 
واگذار شــد، بخشی از تجهیزات نظامی توسط نیروهای خارجی از 
افغانســتان خارج شــدند. با وجود این، تجهیزاتی که مستقیما به 
نیروهای امنیتی افغانســتان واگذار شــده بود، همچنان در اختیار 
آنــان باقی ماند و اکنــون، با قدرت یابی طالبــان، این تجهیزات در 
دســتان آنها قرار گرفته است. بخشی از تجهیزات نظامی تحویلی 
آمریکا به دولت پیشــین افغانســتان، پس از ســقوط آن دولت و 
به دســت آمدن توســط طالبان، در همان هفته هــای آغازین به 
برخی فرماندهان طالبان فرصت فروش این تجهیزات در بازارهای 
غیرقانونی را داد. اکنون این سلاح ها در کشورهای مختلف پراکنده 
شــده اند. تابان اظهار داشــت  در بازارهای اسلحه مناطق قبایلی 
پاکستان، انواع متنوعی از تسلیحات نیروهای امنیتی دولت پیشین 
افغانستان که عمدتا ساخت کشورهای عضو ناتو هستند، به راحتی 
قابل خرید  و  فروش  هســتندند. در مورد امــکان بازپس گیری این 
ســلاح های رهاشــده، تابان گفت انجام چنین کاری بسیار سخت، 
پرهزینه و زمان بر اســت؛ چرا که این تســلیحات میان کشــورهای 
گوناگون و گروه های شبه نظامی مختلف پراکنده شده اند. او همچنین 
هشدار داد  دسترسی طالبان و سایر گروه ها به این تجهیزات، توانایی 
آنها برای انجام عملیات تخریبــی را به  طور قابل  توجهی افزایش 
داده اســت. این مقام ارشــد وزارت کشور دولت پیشین افغانستان 
توضیح داد  پس از فروپاشــی دولت، افتــادن تجهیزات آمریکایی 
به دســت گروه هایی نظیر جیش العدل، تحریک طالبان پاکستان و 
جنبش آزادی بخش بلوچستان باعث شد  توانایی آنها برای اجرای 
حملات مرگ بار به مراتب نســبت به سال های گذشته بیشتر شود. 
این امر نشان می دهد که تقریبا تمامی گروه های شبه نظامی فعال 

در این منطقه به این تسلیحات دسترسی پیدا کرده اند.

آزادی صدها زندانی فلســطینی که قرار بود در ازای تحویل گروگان های اســرائیلی در روز شنبه 
انجام شــود، به تعویق افتاد تا تنش تازه ای میان اسرائیل و حماس شکل بگیرد. اسرائیل اعلام کرده 
«تا تضمین آزادی گروگان های بعدی و نبود تشریفات تحقیرآمیز»، آزادی حدود ۶۰۰ زندانی فلسطینی 
را به تعویق می اندازد. اســرائیل گروه حماس را به نقض مکرر توافق آتش بس متهم کرد. در مقابل، 
حمــاس نیز اظهار کرد اقدام اســرائیل در تأخیر آزادی زندانیان فلســطینی و نحــوه مدیریت آزادی 
گروگان های اســرائیلی، آتش بس پنج هفته ای در غزه را با خطر مواجه کرده است. این آتش بس که 
از ۱۹ ژانویه آغاز شــده، قرار اســت اوایل مارس به پایان برســد، اما تاکنون جزئیات مرحله بعدی آن 
روشن نشده است. هم زمان، ارتش اسرائیل اعلام کرد  دامنه عملیات نظامی خود را در کرانه باختری 
گسترش داده و برای اولین بار طی دو دهه گذشته، یک لشکر تانک را به شهر جنین اعزام کرده است. 
در جریان هفت مرحله تبادل زندانیان تاکنون، حماس موفق به آزادسازی ۲۵ گروگان اسرائیلی شده 
و اســرائیل نیز به  طور متقابل زندانیان فلسطینی را آزاد کرده اســت. با این حال، آزادی بیش از ۶۰۰ 
زندانی فلســطینی که قرار بود پس از آزادی شــش گروگان روز شنبه انجام شود، از سوی اسرائیل به 
حالت تعلیق درآمده است. باسم نعیم، یکی از مقامات ارشد حماس، با هشدار نسبت به پیامدهای 
ایــن تأخیر گفت  این اقــدام می تواند توافق کلی طرفین را در معرض خطر قرار دهد. او از میانجی ها، 
به ویژه ایالات متحده، خواســت  فشار بر اسرائیل را افزایش دهند و این توافق را سریع عملی کنند. با 
وجود اتهامات متقابل طرفین به نقض توافق، آتش بس همچنان برقرار است. اسرائیل با ادعای نقض 
مکرر مفاد توافق آتش بس توسط حماس، اعلام کرده است  آزادی بیش از ۶۰۰ زندانی فلسطینی به 
تعویق خواهد افتاد. این تصمیم که در بیانیه رسمی دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، بامداد 
روز گذشته منتشر شد، مشروط به تضمین آزادی گروگان های باقی مانده «بدون نمایش ها و رفتارهای 
تحقیرآمیز» شده اســت. عزت الرشک، یکی از اعضای بلندپایه حماس، با انتشار بیانیه ای در واکنش 
به عدم آزادی اسرای فلسطینی توسط اسرائیل بیان کرد  توجیه اسرائیل مبنی بر اینکه «مراسم تحویل 
تحقیرآمیز است»، واقعیت را منعکس نمی کند. او تأکید کرد  این یک بهانه ضعیف برای فرار از توافق 
است. در این بیانیه با اعلام اینکه مراسم تحویل اسرا جنبه تحقیرآمیز برای اسرائیلی ها نداشته، بلکه 
در چارچوبی انسانی انجام شده، آمده است: تحقیر واقعی، خشونت، شکنجه و بدرفتاری عمدی  است 
که اسرای فلسطینی در فرایند آزادی با آن مواجه می شوند. الرشک در این بیانیه تأکید کرد  فلسطینیان 
اسیر در حالی که دست هایشان با دست بند بسته و چشمانشان نیز بسته بود، آزاد شدند و خانواده های 
آنها نیز تهدید شدند  مراسم استقبال برگزار نکنند. این مقام حماس اعلام کرد  تصمیم بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، برای به تأخیر انداختن آزادی اسرای فلسطینی، تلاشی عمدی برای جلوگیری از 
اجرای توافق اســت و این اقدام به معنای نقض آشکار مفاد توافق است. شش گروگان آزادشده روز 
شنبه آخرین اسرای زنده اسرائیلی بودند که در مرحله اول توافق شکننده دو طرف قرار بود رها شوند. 
این توافق که با میانجیگری ایالات متحده، مصر و قطر حاصل شــده، روندی پیچیده و چندمرحله ای 
دارد. براساس آنچه تاکنون برنامه ریزی شده، مرحله اول شامل آزادی تدریجی ۳۳ گروگان اسرائیلی و 
صدها زندانی فلسطینی بوده و هم زمان ورود کمک های بشردوستانه روزانه به غزه تسهیل شده است. 

اجرای این مرحله تا شــنبه آینده ادامه خواهد داشــت. استیو ویتکاف، نماینده ویژه ایالات متحده در 
امور خاورمیانه، نقش قابل  توجهی در پیشبرد مذاکرات داشته است. او اخیرا دیدارهایی با ران درمر، 
وزیر اسرائیلی مسئول پرونده مذاکرات برای مرحله دوم توافق و همچنین محمد بن عبدالرحمان آل  
ثانی، نخست وزیر قطر و واسطه اصلی میان حماس و اسرائیل، داشته است. مراحل بعدی گفت وگوها 
هنوز به  طور رســمی آغاز نشــده اند، اما انتظار می رود چالش های بیشتری را در پی داشته باشند. در 
طول مرحله اول اجرای توافق، بارها اســرائیل حماس را به تخلفات و نقض مفاد توافق متهم کرده 
است. یکی از جنجالی ترین موارد مربوط به تحویل جسد یک فرد ناشناس توسط حماس بود که ادعا 
می کرد جسد «شــیری بی باس» را بازگردانده است. هرچند در نهایت پیکر خانم بی باس به اسرائیل 
رســید، اما نتانیاهو این اقدام را «نقض ظالمانه » توصیف کرد و ابراز داشت  حماس بهای این رفتارها 
را پرداخت خواهد کرد. حماس هنوز واکنشی رسمی به تصمیم اسرائیل برای تعویق آزادی زندانیان 
فلســطینی نشان نداده است، با این حال  روز شــنبه اعلام کرده بود که در صورت دستیابی به توافق 
جدیــد برای مرحله دوم، آمادگــی دارد تمام گروگان های باقی مانده را به صــورت یکجا آزاد کند. از 
ســوی دیگر، اسرائیل به دنبال دســتیابی به شرایطی اســت که به پایان کنترل حماس بر نوار غزه و 
انتقال رهبران این گروه به کشــورهای دیگر ختم شود. اســتیو ویتکاف نیز در سخنرانی اخیر خود در 
کنفرانســی در آمریکا اشاره کرد دستیابی به مرحله دوم توافق بسیار دشوارتر خواهد بود اما با تلاش 
جدی می توان شانس موفقیت را افزایش داد. ارتش اسرائیل و نیروهای امنیتی این کشور از بامداد روز 
گذشته عملیات تعقیب شبه نظامیان فلسطینی را در بخش هایی از کرانه باختری شدت بخشیده اند. 
رسانه های اسرائیلی گزارش داده اند برای نخستین بار در ۲۳ سال گذشته، تانک های ارتش در اطراف 
جنین، واقع در شمال کرانه باختری، وارد مأموریت شده اند. آخرین حضور تانک های اسرائیلی در این 
منطقه به ســال ۲۰۰۲، زمانی که درگیری های شدیدی میان ارتش اسرائیل و نیروهای مسلح سازمان 
آزادی بخش فلسطین تحت رهبری یاسر عرفات جریان داشت، بازمی گردد. این درگیری ها در اردوگاه 
جنین به اوج خود رســیده بود. یســرائیل کاتس، وزیر دفاع اســرائیل، روز گذشته با حضور در جمع 
نظامیانی که برای عملیاتی جدید به طولکرم اعزام شــده اند، اعلام کرد  ارتش باید حداقل یک ســال 

دیگر در این مناطق باقی بماند. او همچنین تأکید کرد  تاکنون حدود ۴۰ هزار 
نفر از ساکنان اردوگاه های جنین، طولکرم و نور الشمس تخلیه شده اند و این 
اردوگاه ها اکنون کاملا خالی از ســکنه هســتند. به گفته وزیر دفاع اسرائیل، 
فعالیت آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی (انروا) در این 
اردوگاه ها متوقف شده است. او اضافه کرد به ارتش دستور داده شده است 
آماده حضوری بلندمدت در این مناطق باشد تا از بازگشت ساکنان و همچنین 
وقوع خشونت احتمالی جلوگیری شود. این عملیات ارتش اسرائیل، همراه 
با اعزام سه گردان دیگر به مناطق فلسطینی نشین، پس از آن گسترش یافت 
که مقامات اســرائیلی از کشف و انفجار چهار بمب در اتوبوس های شهری 

نزدیک تل آویو خبر دادند.

فقر، مرز و قاچاق سوخت 
چرخه ای که کرامت انسانی را می سوزاند

فقر در مناطق مرزی ایران، به ویژه در اســتان های شــرقی و جنوبی، به 
عاملی کلیدی در گسترش پدیده قاچاق سوخت تبدیل شده است. نبود 
فرصت های شــغلی پایدار، دستمزدهای پایین و نابرابری اقتصادی باعث شده 
که بســیاری از ساکنان این مناطق برای تأمین حداقل های معیشتی خود به این 
فعالیت غیرقانونی روی آورند. شرایطی که به گفته برخی کارشناسان اقتصادی، 
نتیجه مســتقیم سیاســت های ناکارآمد و ضعف در توزیع عادلانه منابع ملی 
است. این وضعیت نه تنها چالشی اقتصادی، بلکه بحرانی اجتماعی و انسانی 

نیز به شمار می رود که کرامت انسانی افراد را به مخاطره می اندازد.
اختلاف شــدید قیمت ســوخت میان ایران و کشورهای همســایه، یکی از 
اصلی ترین عوامل تشــدید این بحران اســت. در حالی که هــر لیتر گازوئیل در 
داخل کشور با قیمتی ناچیز عرضه می شود، این محصول در کشورهای مجاور 
چندیــن برابر ارزش دارد. این تفاوت قیمــت، انگیزه ای قوی برای قاچاق ایجاد 
کرده و برای بســیاری از مرزنشینان، به تنها راه فرار از فقر و تأمین زندگی تبدیل 
شده است. اما این امر بهایی سنگین دارد. بسیاری از سوخت بران در جاده های 
خطرناک جان خود را از دســت می دهنــد، برخی درگیر شــبکه های مافیایی 
می شــوند که برای دســتیابی به ســودهای کلان از نیروی کار ارزان و بی دفاع 
سوءاستفاده می کنند. علاوه بر این، تخریب محیط زیست و آلودگی های ناشی از 
نشت سوخت در مسیرهای غیررسمی، آسیب های جبران ناپذیری به اکوسیستم 

منطقه وارد می کند.
نظام نظارتی و سیاســت گذاری در این حوزه نیز با مشــکلات جدی مواجه 
اســت. از یک سو، ضعف در کنترل مرزها و فســاد در برخی نهادهای اجرائی 
موجب شــده قاچاق سوخت به یک تجارت سازمان یافته تبدیل شود و از سوی 
دیگر، سیاســت های تثبیت قیمت ســوخت بدون در نظر گرفتن نرخ تورم، تنها 
شــکاف میان قیمــت داخلی و جهانی را بیشــتر کرده و ســودآوری قاچاق را 
افزایش داده اســت. در نتیجه، شبکه های غیرقانونی با بهره گیری از این خلأها، 
فعالیت خود را گسترش داده و حتی از یارانه های اختصاص یافته به بخش های 

مختلف اقتصادی، برای قاچاق سوخت استفاده می کنند.
اما راهکارهای مقابله با این بحران چیســت؟ بدون شــک، برخورد قهری 
با ســوخت بران راه حل اساسی نیســت و تنها بر مشــکلات می افزاید. اصلاح 
تدریجــی قیمت ســوخت با در نظــر گرفتن تمهیــدات حمایتی برای اقشــار 
کم درآمد، ایجاد فرصت های شغلی پایدار در مناطق مرزی، تقویت سامانه های 
نظارتی و همکاری نهادهای مختلف برای شناســایی و مقابله با شــبکه های 
قاچاق، از جمله راهکارهایی اســت که می تواند به کاهش این معضل کمک 
کنــد. علاوه بر این، ارائه برنامه های آموزشــی و مهارت آمــوزی به افرادی که 
به دلیل نبود شــغل مناســب به قاچــاق روی آورده اند، می توانــد آنان را به 
فعالیت های قانونی سوق دهد. در نهایت، تا زمانی که فقر و نابرابری به عنوان 
یک بحران حقوق بشری جدی گرفته نشــود، این چرخه معیوب ادامه خواهد 
داشــت و نه تنها اقتصــاد، بلکه کرامت انســانی میلیون ها نفــر را تحت تأثیر 

قرار خواهد داد.

درباره حواشی بازی  پرسپولیس  و  تراکتورسازی  تبریزنگاهی انتقادی  به  رأی  فدراسیون  فوتبال 
۳- در تصمیم کمیته درباره بازی ۷ بهمن در ورزشگاه آزادی، گویی 
نابینا شدن و شکستن جمجمه برخی تماشاچیان بر اثر سنگ پرانی 
ظاهرا هواداران یک تیم، پرتاب... به جایگاه تماشــاچیان از ســوی 
هــواداران یک تیم کــه فیلم های واضح آن موجود اســت، تخلف 
حتی شایان اشــاره در رأی به حساب نمی آید. آیا فدراسیون تعمدا چشم خود 
را بر این رفتارهای خلاف ادب و نزاکت و تحریک کننده و آشــکارا مغایر با نظم 
عمومی و امنیت کشــور بسته است؟ چنین رویکردی نه تنها از سکوت در برابر 
رخدادهای گفته شــده بلکه از ادبیات سبک، شتاب زده، نامنسجم، غیرمستند و 
نامستدل برداشت می شــود. آیا نیاز نبود با بررســی دقیق تر شواهد به انشای 

حکم پرداخت؟
۴- اعضــای کمیته انضباطی موظــف بوده اند به جای صــدور تصمیمی 
سرهم بندی شــده، به ریشه نفرت پراکنی و عوامل پشــت پرده و دیگر قراین بر 
احتمــال ســازماندهی بودن چنین رفتارهایی کــه نه فقط در تهــران بلکه در 
مازندران و دیگر شــهرها رخ داده، توجه و حساسیت نشان بدهند. چرا اعضای 
کمیته انضباطی در برابر بررســی موضوع ســازماندهی چنین اوباشی گری ها 
و ناهنجاری هــای ضــد انســجام ملی ســکوت کرده انــد؟ آیا بررســی ابعاد 
سازماندهی بودن موضوع، خارج از توان اعضای کمیته انضباطی بوده یا دلیل 
دیگری داشــته است؟ مگر غیر از این است که اگر این رفتارها سازماندهی شده 
باشــد، دوباره تکرار می شــود و ابعاد بدتری به خود خواهد گرفت؟ از منظری 
دیگر آیا حکم صادرشده قابلیت بازدارندگی دارد؟ یا اینکه پیامی ضمنی است 
که چنین رفتارهــای ناهنجاری در زمین فوتبال قابل تحمل اســت و مجازات 

متناسبی در پی ندارد!
۵- از آنجا که چنین محکومیت ها و محرومیت هایی نوعی مجازات کیفری 
به شــمار می رود، جا داشــت کمیتــه انضباطی در تصمیم خــود به مقررات 
قانونی و تطبیق تخلفات ادعایی با آن مقررات اشاره و به آن استناد می کرد. از 
جمله رفتارها، شــعارها و اقدامات انجام شده مصداق اخلال در نظم عمومی 
موضوع ماده ۶۱۸ قانون مجازات اســلامی و اقدام علیه امنیت کشور به شمار 
می رود. در همین راســتا مطابق ماده ۱۵ مقررات انضباطی فیفا مصوب ۲۰۲۳ 
(FIFA Disciplinary Code)، هر شخصی که به کرامت یا تمامیت یک کشور، 
یک شــخص یا یک گروه از مردم با الفاظ یا رفتارهای تبعیض آلود، وهن آلود یا 
تحقیرآمیز به سبب نژاد، رنگ پوست، قومیت، ملیت، ریشه اجتماعی، جنسیت، 
ناتوانی-معلولیت یا گرایش جنسی، زبان، مذهب یا دیدگاه سیاسی و... اهانت 
کند، به محرومیت از «حداقل ۱۰ مســابقه» یا مدت معین محروم یا مشــمول 
مجازات انضباطی دیگر خواهد شــد. در بند ۱ ماده بالا، برای باشگاه در صورت 
درگیری یک یا چند شخص مرتبط یا هوادار در اقدامات گفته شده، جریمه نقدی 
یا محرومیت پیش بینی شــده اســت. آیا حکم صادرشــده با قوانین و مقررات 
فیفا تطابق دارد؟ چرا حداقل حکم اعلامی فیفا درباره خطاهای صورت گرفته 
صادر نشــده تا قدرت بازدارندگی داشته باشــد؟ آیا این تخطی از مقررات فیفا 

قلمداد نمی شود؟
۶- در پایان حکم فدراســیون اشاره شده که پرونده جهت ادامه بررسی در 
محاکم قضائی همچنان باز اســت. آیا فدراســیون قصد دارد در این باره بیشتر 
اطلاع رســانی کند و بر مقابله جدی با رفتارهای ناشایســت در جریان این بازی 
و بازی های مشــابه اصــرار کند یا اینکه همچنان در بر همان پاشــنه پیشــین 
می چرخد؟ آیا موضوع سازماندهی شــدگی اقدامات در این بررســی و شکایت 

جایی خواهد داشت؟
* برای تنظیم این یادداشــت با یکی از حقوق دانان برجســته کشور که عضو 

هیئت علمی دانشگاه است، مشورت شد.

یادداشت

حقوق دان و فعال مدنی
مجید قاسم کردی

کارت خودرو ساینا سفید مدل ۱٤۰۲ به شماره پلاک ٤ج۷٤۸ایران٦۰ 
NAS۸٥۱۱۰۰P٥۷۹۳۸۰۹    :شماره شاسی

٥۱٥٥۰۷۱/M۱و شماره موتور:     ٥
به نام  با کدملی ۰۰۸۱۹۰٦٦٥۱ 

درتاریخ ۱٤۰۳/۱۲/۱ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

 برگ سبز خودرو پژو 206TU5 رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۱۱۱ ص ۳۸ 
 و شماره موتور 172B0010924 و شماره شاسی

  NAAP13FE3HJ123564 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو ام وی ام X33 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹ 
به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۳۴۳ س ۳۵ و شماره موتور 

 MVM484FBDL030149 و شماره شاسی

 NATGBAYL3L1030872 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آقای  فرزند اصغر(ذینفع) به شماره شناسنامه ۱۲۱٤ 
به استناد شهادتنامه و گواهی فوت و فتوکپی شناسنامه ورثه درخواستی به شماره 

۰۳۰۱٦۲۳ به شرح دادخواست به کلاسه ۱٤۰۳۹۱۹۲۰۰۰۹۲۳۱۷۳٤ از این دادگاه 
درخواست گواهی انحصار وراثت(نامحدود) نموده است و چنین اشعار داشته است 

که شادوران اصغر صالحی مهد به شماره شناسنامه ٤٥۱ در تاریخ ۱٤۰۲/۱۱/۱ در 
اقامتگاه دائمی خود در گذشته است و

 ۱- مریم صالحی به شماره شناسنامه ۳۹۹۰۸٤۳٤۱۹ متولد ۱۳۱۹ همسر متوفی 
 ۲- خدیجه صالحی مهد به شماره شناسنامه ۳۹۹۰۸٤۸۸۷۹ متولد ۱۳٤۱ دختر  

متوفی  
 ۳- اشرف صالحی مهد به شماره شناسنامه ۰۰٥٥٥۷۲۲٤۳ متولد ۱۳٥۰ دختر توفی 
 ٤- اعظم صالحی مهد به شماره شناسنامه ۳۹۹۰۸٥۰٦۷۹ متولد ۱۳٥۳ خترمتوفی 
 ٥- حجت صالحی مهد به شماره شناسنامه ۰۰٦٥۲٦۸۸۰٦ متولد ۱۳٥٦ پسر متوفی 
 ٦- اکرم صالحی مهد به شماره شناسنامه ۰۰۷۱۷۱۳٤۸٤ متولد ۱۳٥۹ دختر متوفی 

 ۷- عبداله صالحی مهد به شماره شناسنامه ۳۹۹۰۸٥۰٦٥۲ متولد ۱۳٤۸ پسر متوفی 
 اینک پس از انجام تشریفات قانونی مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی 
می شود تا چنانچه کسی لایحه یا اعتراضی دارد و یا وصیت نامه سری و رسمی در 
اختیار دارد ظرف مدت یک ماه ارائه نماید. در غیر این صورت گواهی صادر خواهد 

شد و دیگر اعتراضی قابل رسیدگی نخواهد بود. 

اسرائیل آزادی زندانیان فلسطینی را معلق کرد
تنش در  اجرای توافق آتش بس غزه

رئیس جمهوری آمریکا می گوید کمک مالی به افغانستان مشروط به بازگرداندن تسلیحات آمریکایی خواهد بود

خط و  نشان ترامپ علیه طالبان

ادامـه از 
صفحه

اول


